
UCHWAŁA NR VI/84/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zapoznanie się z wyjaśnieniami wykonawcy 
o okolicznościach niedojścia do podpisania umowy na Budowę krytego boiska – 
lodowiska wraz z zapleczem socjalnym i infrastrukturą na terenie OSIR Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku 

z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 572), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik, podtrzymuje stanowisko zawarte w piśmie SE-

BRM.1510.4.2022 Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik, dotyczące zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa krytego boiska – lodowiska wraz z zapleczem socjalnym 

i infrastrukturą na terenie OSIR Kórnik”, którego treść powstała po merytorycznym 

rozpatrzeniu wniosku zawartego w piśmie wykonawcy z dnia 28 marca 2022 r. o zapoznanie 

się z jego wyjaśnieniami o okolicznościach niedojścia do podpisania umowy na ww. zadanie 

inwestycyjne przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 

2022 roku. 

2. Niniejsza uchwała stanowi formalnoprawne załatwienie wniosku wykonawcy zadania 

inwestycyjnego, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6062BE-30A8-4137-BBF2-5A2EFD35E470. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr VI/84/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 25 września 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zapoznanie się z wyjaśnieniami wykonawcy 
o okolicznościach niedojścia do podpisania umowy na Budowę krytego boiska – 
lodowiska wraz z zapleczem socjalnym i infrastrukturą na terenie OSIR Kórnik 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją wystąpienia pokontrolnego Wojewody 

Wielkopolskiego KN-V.431.10.2024 w którym zalecono załatwienie wniosku o numerze SE-

BRM.1510.4.2022 z dnia 28 marca 2022 r. o zapoznanie się z wyjaśnieniami wykonawcy 

o okolicznościach niedojścia do podpisania umowy na Budowę krytego boiska – lodowiska 

wraz z zapleczem socjalnym i infrastrukturą na terenie OSIR Kórnik. 

Wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony, a mianowicie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2022 r. zapoznała się z wyjaśnieniami wykonawcy 

zawartymi w jego piśmie z dnia 28 marca 2022 r. Członkowie Komisji w toku posiedzenia, po 

zapoznaniu się z całością sprawy dotyczącej zadania inwestycyjnego objętego wnioskiem, 

w tym po uzyskaniu stosownych wyjaśnień ze strony Miasta i Gminy Kórnik jako 

Zamawiającego, po przeprowadzeniu dyskusji nie dopatrzyli się żadnych nieprawidłowości 

ze strony Miasta i Gminy Kórnik. Komisja uzyskała także wyjaśnienie z Urzędu Miasta 

i Gminy Kórnik, iż na pisma wykonawcy kierowane do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik z dnia 

17 marca 2022 r. oraz z dnia 25 marca 2022 r. udzielono w dniu 7 kwietnia 2022 r. 

odpowiedzi w której wskazano m. in., że zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym Rada Miasta i Gminy Kórnik nie jest upoważniona do podejmowania uchwał 

w sprawie prowadzonych postępowań przetargowych oraz zawarcia umowy zamówienia 

publicznego. 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik pismem z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

poinformował wykonawcę o rozpatrzeniu wniosku zawartego w piśmie wykonawcy z dnia 

25 marca 2022 r. przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawiając w tym piśmie jej 

stanowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6062BE-30A8-4137-BBF2-5A2EFD35E470. Podpisany Strona 1



Wspomniana na wstępie uzasadnienia kontrola Wojewody Wielkopolskiego wykazała, że 

zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego załatwienie wniosku 

o zapoznanie się z wyjaśnieniami wykonawcy o okolicznościach niedojścia do podpisania 

umowy na Budowę krytego boiska – lodowiska wraz z zapleczem socjalnym i infrastrukturą 

na terenie OSIR Kórnik, że względów formalnych powinno przybrać formę stosownej 

uchwały podjętej przez Radę Miasta i Gminy Kórnik. 

Stąd też dla wypełnienia wymogów ustawowych dotyczących rozpatrywania wniosku 

o zapoznanie się z wyjaśnieniami wykonawcy w zakresie okoliczności zawartych w jego 

piśmie z dnia 25 marca 2022 r. oraz dla formalnoprawnego zakończenia procedury jego 

rozpatrywania zgodnie z zaleceniem pokontrolnym Wojewody Wielkopolskiego niezbędnym 

jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6062BE-30A8-4137-BBF2-5A2EFD35E470. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/84/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


